证券代码:603611 证券简称:诺力股份 公告编号:2025-027

# 诺力智能装备股份有限公司 关于与银行开展供应链融资业务暨对外担保公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 一、担保情况概述

为进一步推动市场销售业绩增长,帮助经销商拓宽融资渠道,缓解其资金压力,加速公司资金回笼;并加强与下游经销商合作关系,提高公司综合竞争力,公司同意为符合条件的经销商向公司拟合作的银行申请的融资提供保证金担保,并授权公司董事长或其授权代表办理与本次融资业务暨对外担保的具体事宜。具体担保情况如下:

为符合条件的经销商与湖州银行股份有限公司长兴支行(以下简称"湖州银行长兴支行")和 浙商银行股份有限公司湖州长兴支行(以下简称"浙商银行长兴支行")之间办理的融资授信业务提供保证金质押担保,担保总额分别不超过人民币 500 万元和 8,000 万元。

公司已于 2025 年 4 月 25 日召开的第八届董事会第十九次会议、第八届监事会第十二次会议审议通过了相关议案。根据《上海证券交易所股票上市规则》、《诺力智能装备股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》")等相关规定,本次对经销商的担保事项经董事会审议批准后,无需提请股东大会审议。

#### 二、被担保人基本情况

- 1、为向公司稳定采购商品的经销商。
- **2**、经销商经营稳定,信用良好,财务实力较强,以往履行类似买卖合同记录良好。

- 3、经销商由公司推荐,由湖州银行长兴支行和浙商银行长兴支行根据对经 销商身份识别、真实贸易背景及风险审核结果,向客户给予融资额度。
  - 4、公司根据管理要求补充的其他条件。

#### 三、担保协议的主要内容

- 1、担保范围:包括但不限于被担保人在《供应链金服合作协议》项下的各融资合同的债务本金、利息、复利、罚息、违约金、损害赔偿金、质物保管费用及公证、评估、拍卖、诉讼费、律师代理等债权人实现债权的一切费用和所有其他应付费用。
  - 2、担保方式:保证金质押。
  - 3、担保期限:一年期,自董事会审议通过后并签署担保合同之日起生效。
- 4、担保额度:不超过 500 万元人民币(湖州银行长兴支行)、不超过 8,000 万元人民币(浙商银行长兴支行)。

具体内容以公司、子公司实际与合作银行、经销商等签订的协议为准。

### 四、本次提供担保的风险控制措施

公司将依据审核标准谨慎选择担保对象,并通过以下风险控制措施降低担保风险:

- 1、公司负责对纳入担保范围的经销商的资质进行审核和推荐,确保加入进来的经销商信用良好,具有较好的偿还能力。
  - 2、指定银行及授信额度下的融资用途限于向公司及子公司支付采购货款。

#### 五、董事会意见

董事会认为:公司为优质经销商的融资提供担保,有助于其拓宽融资渠道,缓解其资金压力,加速公司资金回笼;同时能够加强公司与经销商的合作关系,有利于公司更加有效地开拓市场,扩大业务规模,双方实现共赢。

公司将持续关注经销商的资信及财务情况,确保经销商具备良好的信用及偿债能力。本次担保的风险管控措施较为完善,风险总体可控,不会给公司带来重大的财务风险,不会对公司的正常运作和业务发展造成重大不利影响,不存在损害公司和股东利益的情形。本次担保符合中国证监会《上市公司监管指引第8号—上市公司资金往来、对外担保的监管要求》、《公司章程》等有关规定。

综上,公司董事会同意公司为符合条件的经销商与湖州银行长兴支行和浙商

## NOBLELIFT诺力

银行长兴支行之间办理的融资授信业务提供保证金质押担保,担保总额不超过人民币8,500万元。并同意授权公司董事长或其授权代表办理本次融资业务暨对外担保的具体事宜。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

- 1、截止本公告披露日,公司已审批的对外担保(不含子公司)总额为8,500万元,公司实际累计对外担保余额为人民币174万元。
- **2**、公司未为控股股东、实际控制人及其关联方提供担保,亦无逾期担保和 涉及诉讼的担保。

诺力智能装备股份有限公司董事会 2025年4月25日